
I

УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, 
НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ

НАКАЗ

від 7-/ 2024 р. Чернігів №

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми обласного 
бюджету на 2024рік

Відповідно до пункту 8 статті 20 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 «Про деякі питання 
запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 
бюджетів», який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 10.09.2014 
№1103/25880 та розпорядження начальника обласної військової адміністрації 
від 10.10.2024 № 834 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік», 

наказую: 

Директор

1. Внести зміни до паспортів бюджетних програм за КПКВК МБ 1014010 
«Фінансова підтримка театрів» та КПКВК МБ 1014040 ^Забезпечення 
діяльності музеїв і виставок» виклавши їх у нові едакції, ється.

Людмила ЗАМАЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року № 836 (у редакції наказу
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2022 року № 1209)
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ /розпорядчий документ
Департаменту культури і туризму,національностей 
та релігій Чернігівської облдержадміністрації

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)
від 11 жовтня 2024 року № Ю!

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

Департамент культури і туризму,національностей та релігій

1. 1000000 облдержадміністрації

2.

3.

4.

(код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету)

1010000
(код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету)

1014010 4010

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Департамент культури і туризму,національностей та релігій 
 облдержадміністрації

(код Програмної класифікації видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого 
кредитування місцевого бюджету) бюджету)

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -

та спеціального фонду

02231672
(код за ЄДРПОУ)

____________________________________________________________________________________ 02231672________
(найменування відповідального виконавця коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

, Ч 0821 Фінансова підтримка театрів 25100000000
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)

59 712 909,0

0,0

гривень, у тому числі загального фонду 59 712 909,0

гривень.

(код бюджету)



25. Підстави для виконання бюджетної програми:
Конституція України__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Бюджетний кодекс України від 8.07.2010 року № 2456-УІ__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Закон України "Про Державний бюджет України на 2024 рік" від 09.11.2023 року № 3460 - IX, розпорядження начальника обласної військової адміністрації "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2024 
пік " віл 12.12.2023 поку № 823_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Закон України "Про культуру" від 14.12.2010 року №2778-УІ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Закон України "Про театри та театральну справу" від 31.05.2005 року №2605-ІУ__________________________________________________________________________________________________________________________________
Постанова КМУ "Про оплату праці працівників закладів культури,яким надано статус академічних" від 3.02.2010 року №109____________________________________________________________________________________
Постанова КМУ "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ,_____________________________________________________________________
закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери" від 30,08.2002 року №1298_____________________________________________________________________________________________________________________________
Постанова КМУ "Про порядок виплати доплати за вислугу років,грошової винагороди за сумлінну працю та зразкове виконання трудових обов"язків,___________________________________________________________
надання матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань професійним творчим працівникам театрів__________________________________________________________________________________________
державної форми власності" від 14.07,2006 року № 980_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наказ Міністерства культури і туризму України "Про впорядкування умов оплати праці працівників культури на основі ЄТС" від 18.10.2005 року №745_________________________________________________________
Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України від 20.02.2024 року № 110 "Про затвердження Типового переліку результативних показників бюджетних програм місцевих бюджетів у галузі 
"Культура""______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________
Наказ Міністерства фінансів України "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" від 26.08.2014 року № 836 (зі змінами)________________________
Указ Президента України від 24.02.2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами)_____________________________________________________________________________________________________
Розпорядження обласної військової адміністрації від 13.12.2023 р. № 828 "Про призначення обласних стипендій видатним діячам культурні мистецтв"____________________________________________________________
Розпорядження обласної військової адміністрації від 13.12,2023 р. № 827 "Про призначення обласних стипендій творчої молоді"__________________________________________________________________________________
Розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 17 квітня 2024 року № 260 "Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік"________________________________________________________________
Розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 26.09.2024 року № 795 "Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік"___________________________________________________________________
Розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 10.10,2024 року№ 834 "Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№з/п Ціль державної політики
4.1 Українці відчувають свою приналежність до єдиного українського культурного простору
4.2 Люди мають вибір і можливість споживати доступні культурні послуги

7. Мета бюджетної програми
Формування та задоволення творчих потреб громадян у театральному мистецтві, їх естетичне виховання, розвиток та збагачення духовного потенціалу, популяризація кращих надбань української
та світової культури

8. Завдання бюджетної програми

№з/п Завдання
1. Забезпечення інформування і задоволення творчих потреб, інтересів громадян, їх естетичне виховання, розвиток та збагачення духовного потенціалу

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів
Загальний 

фонд
Спеціальний 

фонд
Усього

1 2 3 4 5
1. Забезпечення фінансової підтримки театрів 59 712 909,0 0,0 59 712 909,0

1.1 утому числі: забезпечення видатків на стипендії видатним діячам культури і мистецтв 72 672,0 0,0 72 672,0

1.2 у тому числі: забезпечення видатків на стипендії творчої молоді 181 680,0 0,0 181 680,0

1.3 у тому числі: забезпечення видатків, пов"язаніх з виплатою обласної премії імені Марії Заньковецької 5 000,0 0,0 5 000,0

Усього: 59 712 909,0 0,0 59 712 909,0



З
(гри-)

Перелік місцевих/регіональних програм,що виконуються у складі бюджетної програми

Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4
0,0 0,0 0,0

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п
Показник

Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд

Спеціальний 
фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
Завдання № 1 - Забезпечення інформування і задоволення творчих 

потреб, інтересів громадян, їх естетичне виховання,розвиток та 

збагачення духовного потенціалу
1.1 Показники затрат:

кількість установ (театрів)

од.

Мережа установ та організацій,які отримують кошти з місцевого

бюджету у 2024 році 4 0 4
у тому числі академічних театрів

од.

Наказ Міністерства культури і туризму України від 28.11.2001 року № 733 

"Про надання статусу академічний Чернігівському обласному українському 

музично-драматичному театру ім.Т.Г.Шевченка" та наказ Міністерства 

культури України від 31.10.2013 року № 1083"Про надання статусу 

академічного творчому колективу Ніжинського українського драматичного 

театру ім.М.М.Коцюбинського" 2 0 2
Середнє число окладів (ставок), у тому числі: од. Штатні розписи театрів на 2024 рік 430,75 0 430,75
ЖІНКИ од. Особові справи 255,50 0 255,5
чоловіки од. -Особові справи 175,25 0 175,25
середнє число окладів (ставок) керівних працівників, у тому числі: од. Штатні розписи театрів на 2024 рік 58,50 0 58,5
жінки од. Особові справи 31,50 0 31,5
чоловіки од. Особові справи 27,00 0 27
середнє число окладів (ставок) художнього персоналу, утому числі: од. Штатні розписи театрів на 2024 рік 57,50 0 57,5
жінки од. Особові справи 36,50 0 36,5
чоловіки од. Особові справи 21,00 0 21
середнє число окладів (ставок) артистичного персоналу, у тому числі: од. Штатні розписи театрів на 2024 рік 133,25 0 133,25
жінки од. Особові справи 74,25 0 74,25
чоловіки од. Особові справи 59,00 0 59
середнє число окладів (ставок) спеціалістів, у тому числі: од. Штатні розписи театрів на 2024 рік 32,00 0 32
жінки од. Особові справи 23,00 0 23
чоловіки од. Особові справи 9,00 0 9
середнє число окладів (ставок) обслуговчих працівників, у тому числі:

од. Штатні розписи театрів на 2024 рік 36,25 0 36,25
ЖІНКИ од. Особові справи 31,25 0 31,25
чоловіки од. Особові справи 5,00 0 5
середнє число окладів (ставок) робітників, у тому числі: од. Штатні розписи театрів на 2024 рік 113,25 0 113,25
жінки од. Особові справи 59,00 0 59
чоловіки од. Особові справи 54,25 0 54,25
видатки на постановку нових вистав (за рахунок власних коштів) тис.грн. Виробничо-фінансовий план на 2024 рік 951,7 0 951,7



4
1.2 Показники продукту:

кількість вистав - усього од. Виробничо-фінансовий план на 2024 рік 735 0 735
у тому числі на стаціонарі вистав од. Виробничо-фінансовий план на 2024 рік 650 0 650
кількість нових постановок од. Виробничо-фінансовий план на 2024 рік 26 0 26
комерційна місткість глядацьких залів (місць) місць Виробничо-фінансовий план на 2024 рік 1315 0 1315
комерційна міскість глядацького залу в умовах дії воєнного часу (місць) місць Виробничо-фінансовий план на 2024 рік 300 300

кількість глядачів - усього осіб Виробничо-фінансовий план на 2024 рік 56 980,0 0 56 980,0
у тому числі: на стаціонарі осіб Виробничо-фінансовий план на 2024 рік 37 100,0 0 37 100,0
на виїздах та гастролях осіб Виробничо-фінансовий план на 2024 рік 19 880,0 0 19 880,0
у тому числі: за реалізованими квитками осіб Виробничо-фінансовий план на 2024 рік 46 000,0 0 46 000,0
безкоштовно осіб Виробничо-фінансовий план на 2024 рік 10 980,0 0 10 980,0

плановий обсяг валового доходу - усього грн. 64 403 209,0 0,0 64 403 209,0
у тому числі: плановий обсяг фінансової підтримки за рахунок коштів 

місцевих бюджетів
грн.

Розпорядження начальника обласної військової адміністрації 
"Про обласний бюджет Чернігівської області на 2024 рік " від 

12.12.2023 року №823 59 712 909,0 0,0 59 712 909,0
у тому числі із планового обсягу фінансової підтримки за рахунок коштів 
місцевих бюджетів - видатки на стипендії видатним діячам культури і 
мистецтв грн.

Розпорядження обласної військової адміністрації від
13.12.2023 р. № 828 "Про призначення обласних стипендій 

видатним діячам культурні мистецтв" 72 672,0 0,0 72 672,0
у тому числі із планового обсягу фінансової підтримки за рахунок коштів 

місцевих бюджетів - видатки на стипендії творчої молоді грн.

Розпорядження обласної військової адміністрації від
13.12.2023 р. № 827 "Про призначення обласних стипендій 

творчої молоді" 181 680,0 0,0 181 680,0
у тому числі із планового обсягу фінансової підтримки за рахунок коштів 
місцевих бюджетів - видатки, пов"язані з виплатою обласної премії імені 
Марії Заньковецької грн.

Розпорядження обласної державної адміністрації від

17.10.2013 року №428 5 000,0 0,0 5 000,0
плановий обсяг доходів грн. Фінансовий план підприємств на 2024 рік 4 690 300,0 0 4 690 300,0

із загального обсягу планових доходів - доходи від реалізації квитків на 
статтіонапі грн. Фінансовий план підприємств на 2024 рік 2 944 000,0 0 2 944 000,0
із загального обсягу планових доходів - доходи від виїзної та гастрольної 
діяльності грн.

І

Фінансовий план підприємств на 2024 рік 1 094 800,0 0 1 094 800,0
із загального обсягу планових доходів - інші доходи грн. Фінансовий план підприємств на 2024 рік 651 500,0 0 651 500,0
кількість реалізованих квитків на стаціонарі шт. Виробничо-фінансові плани театрів на 2024 рік 37 100,0 0 37 100,0

1.3 Показники ефективності:
середні витрати на одну виставу грн. плановий загальний обсяг валового доходу/кількість вистав 87 623,4 0,0 87 623,4
середня кількість глядачів на одній виставі осіб

сумується середня кількість глядачів на одній виставі по кожному театру окремо - 
розрахунок додасться 314 0 314

середня ціна одного квитка на стаціонарі грн. доходи від реалізації квитків/кількість глядачів на стаціонарі 79,35 0,00 79,35
1.4 Показники якості:

середня завантаженість залів на стаціонарі % розрахунок додається 83,33 0 83,3
динаміка змін середньої завантаженості залів на стаціонарі в плановому 
періоді відповідно до фактичного показника за відповідний період 
минулого року %

розрахунок з врахуванням фактичного показника за 2023 рік (

36,43 %) 46,90 0 46,90
динаміка збільшення чисельності глядачів на одному спектаклі в 
плановому періоді відповідно до фактичного показника за відповідний 
період минулого року % розрахунок (у середньому 337 особи у 2023 році) 0,0
відсоток фінансової підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів в 
обсязі валового доходу % .

плановий обсяг фінансової підтримки за рахунок коштів^ 
-;<мі(Гц^вйЖб^Дж§тів/плановий обсяг валового доход^^'

0,0 92,7

Директор Департаменту культури і туризму, національностей та реліиДдадабржадшнґеі

ПОГОДЖЕНО:
Департамент фінансів облдержадміністрації

Директор Департаменту
Н ft

МП
2024 року

І
Валерій ДУДКО

Людмила ЗАМАЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року № 836 ( у редакції наказу
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року Ял 1209)
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ /розпорядчий документ
Департаменту культури і туризму, національностей та релігій
Чернігівської обласної державної адміністрації_____________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)
від 11 жовтня 2024року №

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

1- _________ 1000000__________________ Департамент культури і туризму, національностей та релігій облдержадміністрації___________________________ 02231672
(код Програмної класифікації (найменування головного розпорядника) (код за ЄДРПОУ)

видатків та кредитування
місцевого бюджету)

2- ___________1010000__________________ Департамент культури і туризму, національностей та релігій облдержадміністрації___________________________ 02231672_________________
(код Програмної класифікації (найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

видатків та кредитування
місцевого бюджету)

3- _________ 1014040_____________________________ 4040___________________________0824___________________ Забезпечення діяльності музеїв і виставок______________ 2510000000
(код Програмної класифікації (код Типової програмної класифікації видатків та (код Функціональної (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією (код бюджету)

видатків та кредитування кредитування місцевого бюджету) класифікації видатків та видатків та кредитування місцевого бюджету)
місцевого бюджету) кредитування бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 46 883 824,0 гривень,у тому числі загального фонду- 44 796 524,0 гривень

та спеціального фонду - 2 087 300,0 гривень.



25. Підстави для виконання бюджетної програми:

Конституція України
Бюджетний кодекс України від 8.07.2010 року №2456 - УІ
Закон України "Про Державний бюджет України на 2024 рік" від 09.11.2023 року № 3460-ІХ
Закон України "Про культуру" від 14.12.2010 року №2778-УІ
Закон України "Про музеї і музейну справу" від 27.01.1995 року №33/95-ВР
Постанова КМУ "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і крефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих 
галузей бюджетної сфери" від 30.08.2002 року №1298
Наказ Міністерства культури і туризму України "Про впорядкування умов оплати праці працівників культури на основі Єдиної тарифної сітки" від 18.10.2005 року №745
Наказ Міністерства фінансів України "Про деякі питання запровадження програмно - цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів " від 26.08.2014 року №836 (зі 
змінами)
Розпорядження начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 12 грудня 2023 року № 823 "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2024 рік"
Рішення обласної ради «Про обласну премію імені М.Коцюбинського» від 27 листопада 2003 року

Розпорядження начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 26 серпня 2024 року № 722 "Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік"

Розпорядження начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 26 вересня 2024 року № 795 "Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік"

Розпорядження начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 10 жовтня 2024 року № 834 "Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1. Українці відчувають свою приналежність до єдиного українського простору

2. Люди мають вибір і можливість споживати доступні культурні послуги

7. Мета бюджетної програми

Вивчення, збереження і використання матеріальної та духовної культури, залучення громадян до надбань національної і світової історико - культурної спадщини

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення збереження популяризації духовного надбання нації (розвиток інфраструктури музеїв), забезпечення виставковою діяльністю.



З

гривень
9. Напрями використання бюджетних коштів

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення діяльності музеїв і виставок, в т.ч. 44 796 524,00 2 087 300,00 46 883 824,00

1.1 забезпечення видатків, пов"язаних з виплатою обласної премії імені М.М. Коцюбинського 60 000,00 0 60 000,00

1.2 забезпечення видатків на виконання завдань з інформатизації 108 661,00 175 478,00 284 139,00

1.3 забезпечення видатків на придбання обладнання та предметів довгострокового використання 0,00 109 700,00 109 700,00
Усього 44 796 524,00 2 087 300,00 46 883 824,00

(грн)
10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

№ з/п
Найменування місцевої / регіональної програми

Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

- - -

Усього - - -

11. Результативні показники бюджетної програми:

№ з/п Показник Одиниця 
виміру

Джерело інформації Загальний фонд
Спеціальний 

фонд
Усього

1 2 3 4 5 6 7

Забезпечення збереження популяризації духовного 
надбання нації (розвиток інфраструктури музеїв), 

забезпечення виставковою діяльністю
1.1 Показники затрат:

кількість установ од. Мережа установ та організацій, які 
отримують кошти з місцевого бюджету 

у 2024 році 8 8
кількість штатних одиниць, у тому числі: од. Мережа установ та організацій, які 

отримують кошти з місцевого бюджету 
у 2024 році 255,5 1 256.5

жінки од. Особова справа 158,0 1 159,0
чоловіки од. Особова справа 98 0 98



4середнє число окладів керівних працівників, у тому 
числі:

од.
Штатний розпис установи на 2024 рік зо зо

жінки од. Особова справа 15 15
чоловіки од. Особова справа 15 15

середнє число окладів спеціалістів, у тому числі од. Штатний розпис установи на 2024 рік 100,75 1 101,75
жінки Особова справа 75 1 76

чоловіки Особова справа 26,25 26,25
середнє число окладів робітників, у тому числі: од.

Штатний розпис установи на 2024 рік 110,25 0 110,25
ЖІНКИ од. Особова справа 56,5 56,5

чоловіки од. Особова справа 53.75 0 53,75
середнє число окладів обслуговуючого та технічного 
персоналу, у тому числі:

од.
Штатний розпис установи на 2024 рік 14,5 14,5

жінки од. Особова справа 12 12
чоловіки од. Особова справа 2,5 2,5

площа музейної території усього кв.м. Інвентарна картка обліку об'єкта 
основних засобів( Наказ МФУвід 

13.09.2016 р. №818) 274819,70 274819,7
видатки обласного бюджету на забезпечення діяльності 
музеїв, в тому числі:

тис.грн.
Помісячний розпис асигнувань 

загального та спеціального фонду 
обласного бюджету на 2024 рік 44796,524 2087,300 46883,824

видатки обласного бюджету на обслуговування 
відвідувачів

тис.грн.
Помісячний розпис асигнувань 

загальногб'та спеціального фонду 
обласного бюджету на 2024 рік 44736,524 1977,600 46714,124

в т. ч. видатки обласного бюджету на виконання 
завдань з інформатизації

тис.грн.
стаття 48 Бюджетного кодексу України, 
розшифровки до кошторису доходів та 

видатків на 2024 рік 108,661 175,478 284,139
видатки обласного бюджету на виплату обласної 
премії імені М.М.Коцюбинського

тис.грн.
Помісячний розпис асигнувань 

загального фонду обласного бюджету 
на 2024 рік 60,00 60,00

видатки обласного бюджету на придбання обладнання 
та предметів довгострокового використання

тис.грн.
Помісячний розпис асигнувань 

загального фонду обласного бюджету 
на 2024 рік 0 109,70 109,70

1.2 Показники продукту:

кількість виставок, відкритих у звітному році од. Річний план на 2024 рік 141 141
кількість екскурсій у музеях од. Річний план на 2024 рік 2121 2121
кількість предметів основного фонду - усього тис.од. Річний план на 2024 рік 205,368 205,368



5у тому числі буде експонуватись у плановому періоді тис.од.

Річний план на 2024 рік 5,702 5,702
загальна кількість відвідувачів музеїв осіб

Річний план на 2024 рік 152656 152656
у тому числі:

Річний план на 2024 рік 0
за реалізованими квитками осіб

Річний план на 2024 рік 23922 23922
безкоштовно осіб

Річний план на 2024 рік 42639 42639
онлайн відвідувачів осіб Річний план на 2024 рік 86095 86095
плановий обсяг доходів музеїв тис.грн.

Зведення показників спеціального 
фонду кошторису на 2024 рік

2087,300 2087,300
доходи від надання платних послуг тис.грн.

1117,300 1117,300
у тому числі доходи від реалізації квитків тис.грн.

596,800 596,800
плата за оренду майна бюджетних установ тис.грн.

970,000 970,000
кількість реалізованих квитків шт. Річний план на 2024 рік 23922 23922
кількість відреставрованих музейних предметів од. Річний план на 2024 рік 116 116
кількість наукових видань та публікацій од. Річний план на 2024 рік 135 135
кількість розроблених тематико - експозиційних планів од.

Річний план на 2024 рік 121 121,00
1.3 Показники ефективності:

середня вартість одного квитка грн. Розрахунок (доходи від реалізації квитків х 
1000/кількість реалізованих квитків) 24,95 24,95

середні витрати на одного відвідувача загального фонду 
бюджету

грн. Розрахуііок (видатки обласного бюджету на 
обслуговування відвідувачів х 1000 / кількість 

відвідувачів музеїв) 293,05 12,95 306,01

середні витрати на 1 кв.м музейної площі загального 
фонду бюджету

грн. Розрахунок (видатки обласного бюджету на 
забезпечення діяльності музеїв х 1000/ площу 

приміщень) 163,00 7,60 170,60
1.4 Показники якості:

динаміка збільшення виставок у плановому періоді 
відповідно до фактичного показника за відповідний 
період минулого року

% Розрахунок 4,44 4,44

динаміка збільшення відвідувачів у плановому періоді 
відповідно до фактичного показника за відповідний 
період минулого року

% Розрахунок 50,30 50,30

відсоток предметів, які експонуються, у загальній 
кількості експонатів основного музейного фонду

% Розрахунок 2,78 2,78



динаміка збільшення кількості відреставрованих 
музейних предметів відповідно до фактичного показника 
за відповідний період минулого року

% Розрахунок 3,57 3,57

динаміка збільшення кількості наукових видань та 
публікацій відповідно до фактичного показника за 
відповідний період минулого року % Розрахунок 4,65 4,65

динаміка збільшення кількості розроблених тематико - 
експозиційних планів відповідно до фактичного 
показника за відповідний період минулого року

% Розрахунок 12,04 /^Т?,04

Директор Департаменту культури і туризму, національностей та релігій облдержадміністрації

ПОГОДЖЕНО:

Директор Департаменту фінансів облдерж'г

мила ЗАМАЙ

Валерій ДУДКО


